
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 56 
del                                       

20.10.2015 
 
 
 

OGGETTO: Rinnovo di anni uno per la fornitura delle derrate alimentari, incarico a 
laboratorio per procedura HACPP, incarico a ditta per monitoraggio roditori e 
insetti striscianti e materiale di consumo e di igiene, per il servizio di refezione 
scolastica alunni scuola materna a.s. 2015/2016. CIG: X7015F6DA5 

 
 
L’anno duemilaquindici , il giorno venti , del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n.94 del 16.10.2015 esecutiva 

a norma di legge, è stato deliberato di formulare indirizzi al responsabile  di questo 
servizio n. ,  per il rinnovo di anni uno di tutti i servizi e forniture già in essere per 
l’anno scolastico 2014/2015 e  propedeutici ad avviare   il servizio di refezione 
scolastica per l’anno scolastico 2015/2016;        

 
Preso atto che  per l’anno scolastico 2014-2015 i vari servizi e forniture restavano a capo di: 
 -  fornitura delle derrate alimentari  per i lotti  n.1 (carni)  e n.3 (pane) ,alla A.G. srl Via 
Cav. Di Vittorio Veneto, Fagnano Castello; 
 -  fornitura per i lotti n.2 (derrate  alimentari diversi, prodotti congelati - surgelati,  latticini) 
e n.4 (prodotti ortofrutticoli di giornata), alla SA.GI. Distribution SRL  di Via G.Matteotti 
Fagnano Castello.   
 -   procedura di controllo  HACPP al laboratorio Analiticals Controls srl ; 
 -  servizio di monitoraggio ed eventuale cattura di roditori e insetti striscianti, alla ditta 
DELCO  Ratti; 
  -  acquisto materiale di consumo e di igiene  per i locali destinati alla cucina e  al refettorio  
acquistati direttamente dai vari operatori economici presenti sul territorio; 
Ritenuto opportuno  per il buon funzionamento del  servizio refezione scolastica anno 
scolastico 2015/2016 dare seguito al dettato della deliberazione n. 94 /2015  e rinnovare per 
anni uno le varie forniture e servizi già in essere per l’anno scolastico 2014/2015; 

Richiamato il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia , approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 24.4.2013;  
 

RICHIAMATA   la  deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del  13.08.2015 di 
approvazione del bilancio di previsione 2015; 



Visto il decreto sindacale, n. 4 Del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per 
gli effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del 
Servizio Affari Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di rinnovare per anni uno alle stesse condizioni già in essere per l’anno scolastico 

2014/2015: 
-  la  fornitura delle derrate alimentari  per i lotti  n.1 (carni)  e n.3 (pane) ,alla A.G. srl Via 
Cav. Di Vittorio Veneto, Fagnano Castello; 
 - la  fornitura per i lotti n.2 (derrate  alimentari diversi, prodotti congelati - surgelati,  
latticini) e n.4 (prodotti ortofrutticoli di giornata), alla SA.GI. Distribution SRL  di Via 
G.Matteotti Fagnano Castello.   
 -  il servizio di autocontrollo  HACPP al laboratorio Analiticals Controls srl ; 
 -  il servizio di monitoraggio ed eventuale cattura di roditori e insetti striscianti, alla ditta 
DELCO  Ratti; 
  - l’  acquisto materiale di consumo e di igiene  per i locali destinati alla cucina e  al 
refettorio saranno acquistati direttamente dai vari operatori economici presenti sul territorio; 

Di prenotare l’impegno di spesa presuntivo  di € 22.000,00 con imputazione sul codice 
1.04.05.02 del bilancio pluriennale 2015/2016; 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 
adempimenti; 
Di pubblicare la presente determinazione , all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 
 

 


